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Valmistelija Hallintojohtaja Jarkko Sanisalo, p. 040 674 3467 

 
Rantasalmen kunta on asettanut ilmasto-ohjelmassaan 
(kunnanvaltuusto 15.6.2024, § 45) tavoitteeksi metsien 
sertifiointitason nostamisen. Etelä-Savon Metsänhoitoyhdistys 
(MHY) on tarjonnut kunnalle mahdollisuuden osallistua FSC (Forest 
Stewardship Council) -sertifiointiin. Rantasalmen kunta olisi 
ensimmäinen FSC-sertifiointiin osallistuva kunta MHY:n 
asiakaskunnassa ja toimisi näin pilottihankkeen osapuolena. 
 
FSC-sertifiointi on kansainvälisesti arvostettu vastuullisen 
metsänhoidon standardi. Se tukee ekologisesti, sosiaalisesti ja 
taloudellisesti kestävää metsätaloutta. FSC-sertifikaatti korostaa 
muun muassa luonnon monimuotoisuuden säilyttämistä, vastuullista 
puunkäyttöä ja metsien virkistysarvojen kehittämistä, mikä tukee 
Rantasalmen kunnan ilmasto- ja ympäristötavoitteita. 
 
Rantasalmen kunta toteuttaa FSC-sertifioinnin yhteistyössä Etelä-
Savon Metsänhoitoyhdistyksen kanssa. Osana projektia Rantasalmen 
kunta ja Metsänhoitoyhdistys järjestävät yhteistyössä 
työpajatilaisuuden kuntalaisille helmi-maaliskuussa 2025. 
Tilaisuudessa kuntalaiset voivat esittää näkemyksiään metsien 
käytöstä, kuten virkistysmetsä- ja suojelualueiden suunnittelusta. 
Kuulemistilaisuus edistää avointa vuoropuhelua ja kuntalaisten 
osallistumista päätöksentekoon. 
 
FSC-sertifiointiprojektin tavoitteena on valmistella sertifiointi ja 
tuoda se kunnanhallituksen päätettäväksi huhti-toukokuun 2025 
vaihteessa. 
 
Sertifiointiprojekti ei itsessään aiheuta kunnalle ylimääräisiä 
kustannuksia lukuunottamatta yleisötilaisuuksista ja välttämättömiä 
metsäsuunnitelman päivityksestä aiheutuvia kuluja. FSC-sertifikaatti 
kuuluu jatkossa Rantasalmen kunnan osalta osaksi MHY:n jäsenyyttä, 
aiemman PEFC-sertifikaatin tapaan. 
 
Rantasalmen kunnan tulee tehdä projektiin liittyvä tilaussopimus ja 
valtuuttaa Etelä-Savon Metsänhoitoyhdistys toteuttamaan 
sertifiointiprosessi kunnan puolesta.  
 
Liitteenä FSC-tilaussopimus. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Rainer Leskinen 



 
Päätösehdotus: Kunnanhallitus päättää: 

1 ) valtuuttaa kunnanjohtajan allekirjoittamaan FSC-sertifioinnin 
käyttöönottamista koskevan liitteen mukaisen sopimuksen 
sertifikaatin myöntävän tahon kanssa; ja 
2 ) valtuuttaa Etelä-Savon Metsänhoitoyhdistyksen toimimaan 
sertifiointiprosessin toteuttajana kunnan metsien osalta. 
 

Päätös: Kunnanhallitus hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti. 
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Rantasalmen kunnan metsäpinta-ala on noin 1400 hehtaaria, josta 
1391 hehtaaria on kasvultaan metsämaaksi luettavaa aluetta. Kitu- ja 
joutomaita on vähän, kunnan metsät sijaitsevat rehevillä 
hyväkasvuisilla mailla. Metsätilojen keskipuusto on vuonna 2025 154 
m3/ha, mikä vastaa Etelä-Savon metsätilojen keskipuustoa. 
Rantasalmen kunnan metsätilat sijaitsevat Rantasalmen ja 
Enonkosken kuntien alueilla. 
 
Rantasalmen kunnan metsäsuunnitelmaa on päivitetty ja valmisteltu 
täyttämään FSC-sertifiointikriteerit alkuvuodesta 2025 
metsänhoitoyhdistys Etelä-Savon työnä. Edellisen kerran kunnan 
metsäsuunnitelma päivitettiin vuonna 2024 PEFC-kriteereillä, joten 
hyvä pohjatieto oli valmiina. Metsäsuunnitelman FSC-päivitystä 
tehtäessä on tarkastettu ja kirjattu suunnitelmaan kuviokohtaisina 
tietoina monista lähteistä kerättyä luontotietoa. FSC standardin 
suojeluvaatimuksina on vähintään 5 % pysyvän suojelun kohteita ja 5 
% erityishoitokohteita. Lisäksi huomioidaan mahdolliset HCV alueet, 
suojakaistat ja säästöpuuvaatimukset. Tärkeät lintualueet, kuten IBA 
ja FINIBA ovat huomioitavia, kuten myös suurten petolintujen 
pesimäaikaiset hakkuurajoitukset. Rehevillä lehtipuuvaltaisilla 
alueilla ei FSC-standardin mukaan tehdä hakkuita 1.5.–30.6., tämä on 
huomioitu jo aiemmin Rantasalmen kunnan metsien hakkuissa. 
Metson soidinpaikkoja on selvitetty metsästysseuroista. Kansalliset 
maisema-alueet ja maakuntakaavan suojelualuevarukset on 
tarkistettu, ja tärkeät pohjavesialueet merkattu kuviotietoihin. 
Kunnalla ei ole tiedossa metsätalousmaille tehtyjä luontokartoituksia 
tai lajistoselvityksiä. Museoviraston kiinteät muinaisjäännökset 
huomioidaan ja kirjataan suunnitelmaan. 
 
Pysyvän suojelun alueiksi merkataan kaikki metsälain 10§ kohteet, 
luonnonsuojelulain uhanalaiset luontotyypit, suurten petolintujen 



pesäpuut ja erityisesti suojeltavien eliölajien tiedetyt elinpaikat. 
Vesilain määrittelemät pienvesikohteet, vesistöjen, soiden, kitu- ja 
joutomaiden suojakaistat ovat myös metsätaloustoimien ulkopuolella. 
Jos näiden kohteiden pinta-ala ei riitä, suojeluun valitaan vanhoja 
lehtipuuvaltaisia metsiä, runsaslahopuustoisia metsiä tai kosteikkoja, 
tai korjuuteknisesti haastavia maastonkohtia. Pysyvän suojelun 
alueita valitaan vähintään 5 % metsämaan pinta-alasta, eli noin 70 
hehtaaria. 
 
Erityishoitokohteiksi valitaan kunnan taajama- ja virkistysmetsiä, 
lehtipuuvaltaisina säilytettäviä alueita ja eri-ikäisrakenteisina 
kasvatettavia alueita. Pidennetyn kiertoajan kohteet esimerkiksi 
hiilensidonnan lisäämiseksi tai maiseman huomioimiseksi. 
Mahdolliset riistametsät ja kulotusalueet ovat myös 
erityishoitokohteita. Näiden pinta-ala on oltava vähintään 5 % 
metsämaan pinta-alasta, eli noin 70 hehtaaria. Erityishoitokohteilla 
jatketaan metsätalouden harjoittamista, mutta kohteiden erityispiirteet 
edellä. 
 
Metsäsuunnitelman päivitykseen liittyen tehdään vielä sulan maan 
aikana maastotarkastuksia, mm jyrkänteiden alusmetsiä, puroja ja 
noroja. Näiden kohteiden mahdollista FSC-standardin 
suojelukriteereiden täyttymistä ei voi luotettavasti arvioida 
toimistotyönä. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Rainer Leskinen 
 

Päätösehdotus: Kunnanhallitus päättää hyväksyä Rantasalmen kunnan FSC-
sertifikaatin mukaiseksi päivitetyn metsäsuunnitelman. 
 

Päätös: Kunnanhallitus hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti. 
 
Kunnanhallituksen jäsen Tiina Tilaéus poistui kokouksesta tämän 
asiakohdan käsittelyn jälkeen klo 16.51. 

 
   
 
 


